


UFO EGON I LÅSBYGADE
AF CARL RIISGAARD

Længe inden kvarteret omkring Låsbygade 
kom til at hedde Latinerkvarteret, kunne 
man finde stemningen fra den berømte parisi
ske bydel i denne del af Koldings City, bl. a. 
hos en række småhandlende.

Er der noget, der adskiller Kolding midtby 
fra Storcentret, er det tilstedeværelsen af en 
masse specialbutikker, og op gennem 1990- 
erne og frem til 2002 drev Egon Dalsgaard 
butikken Kolding Låse- og Skoservice.

Allerede i 1983 startede Egon sin forret
ning på Nytorv uden for det daværende 
Kvickly, og senere flyttede han om til Mark- 
danersgade i de tidligere Bianco lokaler, in
den han endte i Låsbygade nr. 33.

I de første år arbejdede han som skomager, 
men satsede i de senere år på gravering, og for 
at kunne yde kunderne den bedst mulige ser
vice, havde han indkøbt et computerstyret 
anlæg, som han mest brugte til plangravering. 
Senere, da han også anskaffede en lasergrave- 
rer, ændrede han forretningens navn til G ra
vøren, og han fik kunder over hele landet. 
Mange husker sikkert den lille forretning for 
dens udvalg af medaljer og pokaler til for
eninger m.v.

Det, der kendetegner de små butikker, er, 
at det oftest kun er indehaveren selv, der eks
pederer, og der følger ofte en god snak med, 
når man handler. Egons kunder husker sik
kert hans store interesse for UFOer. Egon

blev frontfigur i den lokale UFO gruppe efter 
Vagn Dybkjær, der var lærer på Kolding Pri
vatskole. Var der tid til det i forretningen, 
fortalte han gerne om den aktuelle UFO si
tuation.

UFO OBSERVATIONER

Egons UFO interesse begyndte i 1952, da han 
sammen med sin morfar så et stort moderskib 
over Karup Flyveplads. Det gjorde et uudslet
teligt indtryk på ham, og i alle åren-e efter 
dyrkede han UFOer med stor interesse. Høj
depunktet var, da han i 1968 mødte den da
værende danske UFO leder H. C. Pedersen i 
København. Et andet højdepunkt var, da 
Egon i 1993 arrangerede en UFO kongres i 
Fredericia, hvor han formåede at få forskeren 
Daniel Giants fra Sverige til at komme til 
kongressen.

Egon kunne med stolthed i november 1994 
fejre den lokale UFO gruppes 35 års jubi
læum. Han har altid sagt, at UFOerne til en
hver tid observerer os, fordi det er dem, der i 
sin tid har landsat os. Han siger videre, at de 
står omtalt i alle mulige skrifter, selv i Bibe
len, og også de gamle naturfolk har nogle fine 
detaljerede beskrivelser af dem.

Rummændene er angste for, hvordan vi 
jordboere behandler jorden, og om vi passer 
på miljøet. Vi vil på et tidspunkt få brug for
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hjælp udefra. Egon har i mange år været re
daktør af tidsskriftet UFOkontakt, der er til
egnet George Adamski, som startede IGAP, 
hvilket betyder International Get Aquainted 
Programme. Det er et oplysningsprogram, der 
har medarbejdere over hele verden, og Adam
skis mål er at bringe folk med fælles interesser 
sammen og at viderebringe en livsfilosofi, der 
befordrer venskab gennem forståelse og med

følelse over for de kortsynede, som Adamski 
kalder alle dem, der ikke tror på UFOer. Egon 
Dalsgaard er stadig redaktør for UFO Kon
takt, men han måtte lukke sin butik i Låsby
gade i 2002 på grund af sygdom.

Det skal også nævnes, 176 
at Egon var aktiv i stiftelsen af gadefor

eningen for Låsbygade og Adelgade, Kolding- 
husgaderne.

Egon Dalsgaard i sit solcenter. Foto: Kolding Folkeblad.
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